
II 

(Neleģislatīvi akti) 

STARPTAUTISKI NOLĪGUMI 

PADOMES LĒMUMS 

(2012. gada 18. jūnijs) 

par nostāju, kas Eiropas Savienībai jāieņem attiecīgajās Apvienoto Nāciju Organizācijas Eiropas 
Ekonomikas komisijas komitejās attiecībā uz to, kā pielāgot tehnikas attīstībai Noteikumus 
Nr. 11, 13H, 30, 44, 49, 54, 64, 101, 106 un 121 un kā pielāgot tehnikas attīstībai Apvienoto 
Nāciju Organizācijas Eiropas Ekonomikas komisijas Vispārējos tehniskos noteikumus Nr. 1 par 

durvju slēdzeņu un notures detaļām 

(2012/348/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 114. pantu un 218. panta 9. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Padomes Lēmumu 97/836/EK ( 1 ) Kopiena ir 
pievienojusies Apvienoto Nāciju Organizācijas Eiropas 
Ekonomikas komisijas (ANO EEK) Nolīgumam vienotu 
tehnisko prasību apstiprināšanai riteņu transportlīdzek 
ļiem, aprīkojumam un detaļām, ko var uzstādīt un/vai 
izmantot riteņu transportlīdzekļos, un par nosacījumiem 
to apstiprinājumu savstarpējai atzīšanai, kas piešķirti, 
pamatojoties uz šīm prasībām (“Pārskatītais 1958. gada 
nolīgums”). 

(2) Saskaņā ar Padomes Lēmumu 2000/125/EK ( 2 ) Savienība 
pievienojās Nolīgumam par vispārēju tehnisko noteikumu 
apstiprināšanu riteņu transportlīdzekļiem, aprīkojumam 
un detaļām, ko var uzstādīt un/vai lietot riteņu transpor
tlīdzekļos (“Paralēlais nolīgums”). 

(3) Ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2007/46/EK (2007. gada 5. septembris), ar ko izveido 
sistēmu mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju, kā 
arī tādiem transportlīdzekļiem paredzētu sistēmu, sastāv
daļu un atsevišķu tehnisku vienību apstiprināšanai (“pa
matdirektīva”) ( 3 ), dalībvalstu apstiprināšanas sistēmas 
aizstāja ar Savienības apstiprināšanas procedūru, izvei
dojot saskaņotu sistēmu, kas ietver administratīvus notei
kumus un vispārējas tehniskas prasības visiem jaunajiem 

transportlīdzekļiem, sistēmām, sastāvdaļām un atsevišķām 
tehniskām vienībām. Ar minēto direktīvu ANO EEK 
noteikumus iekļāva ES transportlīdzekļu tipa apstiprinā 
šanas sistēmā vai nu kā tipa apstiprinājuma prasības, vai 
kā Savienības tiesību aktu alternatīvas. Kopš tika 
pieņemta Direktīva 2007/46/EK, Savienības tiesību 
aktus ES transportlīdzekļu tipa apstiprināšanas sistēmā 
aizvien biežāk aizstāj ANO EEK noteikumi. 

(4) Prasības attiecībā uz konkrētiem elementiem vai funkci
jām, uz kurām attiecas ANO EEK Noteikumi Nr. 11, 
13H, 30, 44, 49, 54, 64, 101, 106 un 121 un ANO 
EEK Vispārējie tehniskie noteikumi Nr. 1, ir jāpielāgo 
atbilstīgi gūtajai pieredzei un tehnikas attīstībai. 

(5) Ir lietderīgi noteikt nostāju, kas Savienības vārdā jāieņem 
Pārskatītā 1958. gada nolīguma Administratīvajā komi
tejā un 1998. gada nolīguma Izpildu komitejā attiecībā 
uz grozījumiem, kas jāveic minētajos ANO EEK tiesību 
aktos. 

(6) Šajā lēmumā noteiktie pasākumi ir saskaņā ar viedokli, 
ko paudusi Tehniskā komiteja mehānisko transportlī
dzekļu jautājumos, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Nostāja, kas Eiropas Savienībai jāieņem Pārskatītā 1958. gada 
nolīguma Administratīvajā komitejā un 1998. gada nolīguma 
Izpildu komitejā 2012. gada 25.–29. jūnijā, ir atbalstīt ierosi
nātos grozījumus, kas uzskaitīti pielikumā.

LV 3.7.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 173/1 

( 1 ) OV L 346, 17.12.1997., 78. lpp. 
( 2 ) OV L 35, 10.2.2000., 12. lpp. 
( 3 ) OV L 263, 9.10.2007., 1. lpp.



2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Luksemburgā, 2012. gada 18. jūnijā 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 

M. GJERSKOV 

PIELIKUMS 

Saraksts, kas minēts 1. pantā 

Priekšlikums par 3. papildinājumu Noteikumu Nr. 11 (Durvju slēgmehānismi un 
viras) 03. grozījumu sērijā 

ECE/TRANS/WP.29/2012/41 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 13-H (M1 un N1 kategorijas transportlīdzekļu 
bremzes) 14. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2012/47 

Priekšlikums par 17. papildinājumu Noteikumu Nr. 30 (Vieglo pasažieru auto
mobiļu un to piekabju riepas) 02. grozījumu sērijā 

ECE/TRANS/WP.29/2012/48 

Priekšlikums par 5. papildinājumu Noteikumu Nr. 44 (Bērnu ierobežotājsistēmas) 
04. grozījumu sērijā 

ECE/TRANS/WP.29/2012/44 

Priekšlikums par 06. grozījumu sēriju ANO Noteikumos Nr. 49 (Emisijas no 
kompresijaizdedzes un dzirksteļaizdedzes (sašķidrinātas naftas gāzes un kompre
sētas dabas gāzes) motoriem) 

ECE/TRANS/WP.29/2012/45 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 54 (Komerciālo transportlīdzekļu un to piekabju 
riepas) 18. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2012/49 

Priekšlikums par 3. labojumu Noteikumu Nr. 54 (Komerciālo transportlīdzekļu 
un to piekabju riepas) 2. pārskatītajā redakcijā 

ECE/TRANS/WP.29/2012/52 

Priekšlikums par 2. papildinājumu Noteikumu Nr. 64 (Pagaidu lietošanas rezerves 
bloki, nulles spiediena riepas, nulles spiediena sistēmas un riepu spiediena 
kontroles sistēmas) 02. grozījumu sērijā 

ECE/TRANS/WP.29/2012/50 

Priekšlikums par 1. papildinājumu Noteikumu Nr. 101 (CO 2 emisijas/degvielas 
patēriņš) 01. grozījumu sērijā 

ECE/TRANS/WP.29/2012/46 

Priekšlikums par 9. papildinājumu Noteikumos Nr. 106 (Lauksaimniecības trans
portlīdzekļu riepas) 

ECE/TRANS/WP.29/2012/51 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 121 (Kontrolierīču, signalizatoru un indikatoru 
apzīmējumi) 01. grozījumu sēriju 

ECE/TRANS/WP.29/2012/30 

Priekšlikums par 1. grozījumu Vispārējos tehniskajos noteikumos Nr. 1 (Durvju 
slēdzenes un durvju notures detaļas) 

ECE/TRANS/WP.29/2012/56 
ECE/TRANS/WP.29/2012/57 
ECE/TRANS/WP.29/2012/AC.3/18

LV L 173/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.7.2012.


	Padomes Lēmums (2012. gada 18. jūnijs) par nostāju, kas Eiropas Savienībai jāieņem attiecīgajās Apvienoto Nāciju Organizācijas Eiropas Ekonomikas komisijas komitejās attiecībā uz to, kā pielāgot tehnikas attīstībai Noteikumus Nr. 11, 13H, 30, 44, 49, 54, 64, 101, 106 un 121 un kā pielāgot tehnikas attīstībai Apvienoto Nāciju Organizācijas Eiropas Ekonomikas komisijas Vispārējos tehniskos noteikumus Nr. 1 par durvju slēdzeņu un notures detaļām (2012/348/ES)

